
CRECHES

CONVENTION COLLECTIVE DE TRAVAIL INTERCOMMUNALE 

DU PERSONNEL DES INSTITUTIONS GENEVOISES

DE LA PETITE ENFANCE

ECHELLES

DES

TRAITEMENTS

2018



Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Annuités : 2 376,23           

Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn.

1 91 555,58              7 629,63     44,02              50,86             

2 93 931,81              7 827,65     45,16              52,18             

3 96 308,03              8 025,67     46,30              53,50             

4 98 684,26              8 223,69     47,44              54,82             

5 101 060,48            8 421,71     48,59              56,14             

6 103 436,71            8 619,73     49,73              57,46             

7 105 812,94            8 817,74     50,87              58,78             

8 108 189,16            9 015,76     52,01              60,11             

9 110 565,38            9 213,78     53,16              61,43             

10 112 941,61            9 411,80     54,30              62,75             

11 115 317,83            9 609,82     55,44              64,07             

12 117 694,06            9 807,84     56,58              65,39             

13 120 070,29            10 005,86   57,73              66,71             

14 122 446,51            10 203,88   58,87              68,03             

15 124 822,74            10 401,89   60,01              69,35             

16 127 198,96            10 599,91   61,15              70,67             

17 129 575,18            10 797,93   62,30              71,99             

18 131 951,41            10 995,95   63,44              73,31             

19 134 327,64            11 193,97   64,58              74,63             

20 136 703,86            11 391,99   65,72              75,95             

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

APRES INDEXATION DE  0,70%

RESPONSABLE DE SECTEUR OU MULTI-SITES

2018 CCT
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Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Annuité : 2 116,67          

Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn.

1 88 381,67   7 365,14     42,49             49,10            

2 90 498,34   7 541,53     43,51             50,28            

3 92 615,01   7 717,92     44,53             51,45            

4 94 731,68   7 894,31     45,54             52,63            

5 96 848,35   8 070,70     46,56             53,80            

6 98 965,02   8 247,09     47,58             54,98            

7 101 081,69 8 423,47     48,60             56,16            

8 103 198,36 8 599,86     49,61             57,33            

9 105 315,03 8 776,25     50,63             58,51            

10 107 431,70 8 952,64     51,65             59,68            

11 109 548,37 9 129,03     52,67             60,86            

12 111 665,04 9 305,42     53,69             62,04            

13 113 781,71 9 481,81     54,70             63,21            

14 115 898,38 9 658,20     55,72             64,39            

15 118 015,05 9 834,59     56,74             65,56            

16 120 131,72 10 010,98   57,76             66,74            

17 122 248,39 10 187,37   58,77             67,92            

18 124 365,06 10 363,75   59,79             69,09            

19 126 481,73 10 540,14   60,81             70,27            

20 128 598,40 10 716,53   61,83             71,44            

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

APRES INDEXATION DE  0,70%

DIRECTEUR-TRICE 

CRECHE

2018 CCT
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Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Annuité : 1 812,09        

Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn.

1 79 514,34   6 626,20     38,23           44,17         

2 81 326,43   6 777,20     39,10           45,18         

3 83 138,51   6 928,21     39,97           46,19         

4 84 950,60   7 079,22     40,84           47,19         

5 86 762,68   7 230,22     41,71           48,20         

6 88 574,77   7 381,23     42,58           49,21         

7 90 386,85   7 532,24     43,46           50,21         

8 92 198,94   7 683,24     44,33           51,22         

9 94 011,02   7 834,25     45,20           52,23         

10 95 823,11   7 985,26     46,07           53,24         

11 97 635,19   8 136,27     46,94           54,24         

12 99 447,27   8 287,27     47,81           55,25         

13 101 259,36 8 438,28     48,68           56,26         

14 103 071,44 8 589,29     49,55           57,26         

15 104 883,53 8 740,29     50,42           58,27         

16 106 695,61 8 891,30     51,30           59,28         

17 108 507,70 9 042,31     52,17           60,28         

18 110 319,78 9 193,32     53,04           61,29         

19 112 131,87 9 344,32     53,91           62,30         

20 113 943,95 9 495,33     54,78           63,30         

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

APRES INDEXATION DE  0,70%

ADJOINT-E DE DIRECTION

ADJOINT-E PEDAGOGIQUE

CRECHE

2018 CCT
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Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Annuité : 1 751,65        

Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn.

1 74 101,82    6 175,15     35,63           41,17          

2 75 853,47    6 321,12     36,47           42,14          

3 77 605,12    6 467,09     37,31           43,11          

4 79 356,77    6 613,06     38,15           44,09          

5 81 108,42    6 759,04     38,99           45,06          

6 82 860,07    6 905,01     39,84           46,03          

7 84 611,72    7 050,98     40,68           47,01          

8 86 363,37    7 196,95     41,52           47,98          

9 88 115,02    7 342,92     42,36           48,95          

10 89 866,67    7 488,89     43,21           49,93          

11 91 618,32    7 634,86     44,05           50,90          

12 93 369,97    7 780,83     44,89           51,87          

13 95 121,63    7 926,80     45,73           52,85          

14 96 873,28    8 072,77     46,57           53,82          

15 98 624,93    8 218,74     47,42           54,79          

16 100 376,58  8 364,71     48,26           55,76          

17 102 128,23  8 510,69     49,10           56,74          

18 103 879,88  8 656,66     49,94           57,71          

19 105 631,53  8 802,63     50,78           58,68          

20 107 383,18  8 948,60     51,63           59,66          

EDUCATEUR-TRICE DE L'ENFANCE 

CRECHE

2018 CCT

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

APRES INDEXATION DE  0,70%
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Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Annuité : 1 576,48         

Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn.

1 66 861,15   5 571,76     32,14            37,15            

2 68 437,63   5 703,14     32,90            38,02            

3 70 014,12   5 834,51     33,66            38,90            

4 71 590,60   5 965,88     34,42            39,77            

5 73 167,09   6 097,26     35,18            40,65            

6 74 743,58   6 228,63     35,93            41,52            

7 76 320,07   6 360,01     36,69            42,40            

8 77 896,55   6 491,38     37,45            43,28            

9 79 473,04   6 622,75     38,21            44,15            

10 81 049,52   6 754,13     38,97            45,03            

11 82 626,01   6 885,50     39,72            45,90            

12 84 202,49   7 016,87     40,48            46,78            

13 85 778,98   7 148,25     41,24            47,65            

14 87 355,46   7 279,62     42,00            48,53            

15 88 931,95   7 411,00     42,76            49,41            

16 90 508,43   7 542,37     43,51            50,28            

17 92 084,92   7 673,74     44,27            51,16            

18 93 661,40   7 805,12     45,03            52,03            

19 95 237,89   7 936,49     45,79            52,91            

20 96 814,37   8 067,86     46,55            53,79            

AUXILIAIRE EDUCATEUR-TRICE II

CRECHE

2018 CCT

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018 

APRES INDEXATION DE  0,70%
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Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Annuité : 1 400,84       

Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn.

1 59 619,30   4 968,27     28,66          33,12           

2 61 020,14   5 085,01     29,34          33,90           

3 62 420,98   5 201,75     30,01          34,68           

4 63 821,82   5 318,48     30,68          35,46           

5 65 222,66   5 435,22     31,36          36,23           

6 66 623,50   5 551,96     32,03          37,01           

7 68 024,33   5 668,69     32,70          37,79           

8 69 425,17   5 785,43     33,38          38,57           

9 70 826,01   5 902,17     34,05          39,35           

10 72 226,85   6 018,90     34,72          40,13           

11 73 627,69   6 135,64     35,40          40,90           

12 75 028,53   6 252,38     36,07          41,68           

13 76 429,37   6 369,11     36,74          42,46           

14 77 830,21   6 485,85     37,42          43,24           

15 79 231,05   6 602,59     38,09          44,02           

16 80 631,89   6 719,32     38,77          44,80           

17 82 032,73   6 836,06     39,44          45,57           

18 83 433,57   6 952,80     40,11          46,35           

19 84 834,41   7 069,53     40,79          47,13           

20 86 235,25   7 186,27     41,46          47,91           

AUXILIAIRE EDUCATEUR-TRICE

CRECHE

2018  CCT

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018 

APRES INDEXATION DE  0,70%
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Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Annuité : 1 445,11       

Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn.

1 61 134,00      5 094,50     29,39          33,96           

2 62 579,11      5 214,93     30,09          34,77           

3 64 024,22      5 335,35     30,78          35,57           

4 65 469,33      5 455,78     31,48          36,37           

5 66 914,44      5 576,20     32,17          37,17           

6 68 359,56      5 696,63     32,87          37,98           

7 69 804,67      5 817,06     33,56          38,78           

8 71 249,78      5 937,48     34,25          39,58           

9 72 694,89      6 057,91     34,95          40,39           

10 74 140,00      6 178,33     35,64          41,19           

11 75 585,11      6 298,76     36,34          41,99           

12 77 030,22      6 419,19     37,03          42,79           

13 78 475,33      6 539,61     37,73          43,60           

14 79 920,45      6 660,04     38,42          44,40           

15 81 365,56      6 780,46     39,12          45,20           

16 82 810,67      6 900,89     39,81          46,01           

17 84 255,78      7 021,32     40,51          46,81           

18 85 700,89      7 141,74     41,20          47,61           

19 87 146,00      7 262,17     41,90          48,41           

20 88 591,11      7 382,59     42,59          49,22           

ASSISTANT-E SOCIO-EDUCATIF-VE

CRECHE

2018 CCT

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

APRES INDEXATION DE  0,70%
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Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Heures hebdomadaires : 40

Traitement Salaire Salaire

mensuel horaire brut horaire brut

brut sans indemn. avec indemn.

3 502,63        20,21            23,35           

APRES INDEXATION DE  0,70%

Traitement

LES AIDES DOIVENT ETRE AGE(E)S DE 18 ANS REVOLUS 

A LA DATE DE LEUR ENGAGEMENT

annuel

brut

42 031,60              

2018  CCT

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

AIDE 

CRECHE
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Indemnité fixée par l'école de formation

1ère année 0,00

2ème année 0,00

3ème année CHF 5'000 net

* auquel s'ajoute les cotisations des assurances sociales légales de l'année en cours

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

pour 800 heures de stage

soit CHF 6,25 net / heure *

STAGIAIRES DE L'ECOLE D'EDUCATEUR-

TRICE DE L'ENFANCE 

CRECHE

TRAITEMENT

AU 1ER JANVIER 2018

FIPEGS Echelles des traitements 2018 CCT intercommunale, montants en CHF, 16/11/2017  page 10/21



Indemnité fixée par l'école de formation

1ère année 0,00

2ème année 960,00           

3ème année 1 550,00        par mois

durée du stage : 8 mois

STAGIAIRES ASSISTANT-E

SOCIO-EDUCATIF-VE

CRECHE

TRAITEMENT

AU 1ER JANVIER 2018

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

durée du stage : 7 mois

par mois
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1ème année 740,00           

2ème année 960,00           

3ème année 1 550,00        

APPRENTI-E ASSISTANT-E

SOCIO-EDUCATIF-VE

CRECHE

TRAITEMENT

AU 1ER JANVIER 2018

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

par mois

par mois

par mois
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Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 35 jours

Jours travaillés : 225 jours

Indemnités vacances : 15,56%

Annuité : 1 983,66         

Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn.

1 87 948,82    7 329,07     42,28           48,86           

2 89 932,48    7 494,37     43,24           49,96           

3 91 916,14    7 659,68     44,19           51,06           

4 93 899,80    7 824,98     45,14           52,17           

5 95 883,47    7 990,29     46,10           53,27           

6 97 867,13    8 155,59     47,05           54,37           

7 99 850,79    8 320,90     48,01           55,47           

8 101 834,46  8 486,20     48,96           56,57           

9 103 818,12  8 651,51     49,91           57,68           

10 105 801,78  8 816,82     50,87           58,78           

11 107 785,45  8 982,12     51,82           59,88           

12 109 769,11  9 147,43     52,77           60,98           

13 111 752,77  9 312,73     53,73           62,08           

14 113 736,43  9 478,04     54,68           63,19           

15 115 720,10  9 643,34     55,63           64,29           

16 117 703,76  9 808,65     56,59           65,39           

17 119 687,42  9 973,95     57,54           66,49           

18 121 671,09  10 139,26   58,50           67,60           

19 123 654,75  10 304,56   59,45           68,70           

20 125 638,41  10 469,87   60,40           69,80           

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

2018 CCT
APRES INDEXATION DE  0,70%

PSYCHOPEDAGOGUE

CRECHE
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours Jours de vacances : 51,5 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours Jours travaillés : 208,5 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79% Indemnités vacances : 24,70%

Annuité : 1 829,22        Annuité : 1 778,62       Annuité : 1 622,94        

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

1 80 982,02    6 748,50 38,93           43,08           1 78 742,09     6 561,84 37,86          43,08          1 71 850,00    5 987,50 34,54           43,08           

2 82 811,23    6 900,94 39,81           44,05           2 80 520,71     6 710,06 38,71          44,05          2 73 472,94    6 122,75 35,32           44,05           

3 84 640,45    7 053,37 40,69           45,02           3 82 299,33     6 858,28 39,57          45,02          3 75 095,89    6 257,99 36,10           45,02           

4 86 469,67    7 205,81 41,57           45,99           4 84 077,95     7 006,50 40,42          45,99          4 76 718,83    6 393,24 36,88           45,99           

5 88 298,88    7 358,24 42,45           46,97           5 85 856,57     7 154,71 41,28          46,97          5 78 341,77    6 528,48 37,66           46,97           

6 90 128,10    7 510,67 43,33           47,94           6 87 635,19     7 302,93 42,13          47,94          6 79 964,72    6 663,73 38,44           47,94           

7 91 957,31    7 663,11 44,21           48,91           7 89 413,81     7 451,15 42,99          48,91          7 81 587,66    6 798,97 39,22           48,91           

8 93 786,53    7 815,54 45,09           49,89           8 91 192,44     7 599,37 43,84          49,89          8 83 210,60    6 934,22 40,01           49,89           

9 95 615,75    7 967,98 45,97           50,86           9 92 971,06     7 747,59 44,70          50,86          9 84 833,55    7 069,46 40,79           50,86           

10 97 444,96    8 120,41 46,85           51,83           10 94 749,68     7 895,81 45,55          51,83          10 86 456,49    7 204,71 41,57           51,83           

11 99 274,18    8 272,85 47,73           52,81           11 96 528,30     8 044,02 46,41          52,81          11 88 079,43    7 339,95 42,35           52,81           

12 101 103,40  8 425,28 48,61           53,78           12 98 306,92     8 192,24 47,26          53,78          12 89 702,38    7 475,20 43,13           53,78           

13 102 932,61  8 577,72 49,49           54,75           13 100 085,54   8 340,46 48,12          54,75          13 91 325,32    7 610,44 43,91           54,75           

14 104 761,83  8 730,15 50,37           55,72           14 101 864,16   8 488,68 48,97          55,72          14 92 948,26    7 745,69 44,69           55,72           

15 106 591,05  8 882,59 51,25           56,70           15 103 642,78   8 636,90 49,83          56,70          15 94 571,20    7 880,93 45,47           56,70           

16 108 420,26  9 035,02 52,13           57,67           16 105 421,40   8 785,12 50,68          57,67          16 96 194,15    8 016,18 46,25           57,67           

17 110 249,48  9 187,46 53,00           58,64           17 107 200,02   8 933,34 51,54          58,64          17 97 817,09    8 151,42 47,03           58,64           

18 112 078,69  9 339,89 53,88           59,62           18 108 978,65   9 081,55 52,39          59,62          18 99 440,03    8 286,67 47,81           59,62           

19 113 907,91  9 492,33 54,76           60,59           19 110 757,27   9 229,77 53,25          60,59          19 101 062,98  8 421,91 48,59           60,59           

20 115 737,13  9 644,76 55,64           61,56           20 112 535,89   9 377,99 54,10          61,56          20 102 685,92  8 557,16 49,37           61,56           

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

PSYCHOMOTRICIEN-NE

CRECHE

2018 CCT 2018 2018
APRES INDEXATION DE  0,70% APRES INDEXATION DE  0,70% APRES INDEXATION DE  0,70%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79%

Annuité : 1 385,45           Annuité : 1 347,12        

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

1 64 339,74 5 361,65   30,93              34,22          1 62 560,13 5 213,34   30,08           34,22           

2 65 725,19 5 477,10   31,60              34,96          2 63 907,26 5 325,60   30,72           34,96           

3 67 110,63 5 592,55   32,26              35,70          3 65 254,38 5 437,87   31,37           35,70           

4 68 496,08 5 708,01   32,93              36,43          4 66 601,51 5 550,13   32,02           36,43           

5 69 881,52 5 823,46   33,60              37,17          5 67 948,63 5 662,39   32,67           37,17           

6 71 266,97 5 938,91   34,26              37,91          6 69 295,75 5 774,65   33,32           37,91           

7 72 652,41 6 054,37   34,93              38,64          7 70 642,88 5 886,91   33,96           38,64           

8 74 037,86 6 169,82   35,60              39,38          8 71 990,00 5 999,17   34,61           39,38           

9 75 423,30 6 285,28   36,26              40,12          9 73 337,13 6 111,43   35,26           40,12           

10 76 808,75 6 400,73   36,93              40,86          10 74 684,25 6 223,69   35,91           40,86           

11 78 194,19 6 516,18   37,59              41,59          11 76 031,37 6 335,95   36,55           41,59           

12 79 579,64 6 631,64   38,26              42,33          12 77 378,50 6 448,21   37,20           42,33           

13 80 965,08 6 747,09   38,93              43,07          13 78 725,62 6 560,47   37,85           43,07           

14 82 350,53 6 862,54   39,59              43,80          14 80 072,75 6 672,73   38,50           43,80           

15 83 735,97 6 978,00   40,26              44,54          15 81 419,87 6 784,99   39,14           44,54           

16 85 121,42 7 093,45   40,92              45,28          16 82 766,99 6 897,25   39,79           45,28           

17 86 506,86 7 208,91   41,59              46,01          17 84 114,12 7 009,51   40,44           46,01           

18 87 892,31 7 324,36   42,26              46,75          18 85 461,24 7 121,77   41,09           46,75           

19 89 277,75 7 439,81   42,92              47,49          19 86 808,37 7 234,03   41,73           47,49           

20 90 663,19 7 555,27   43,59              48,23          20 88 155,49 7 346,29   42,38           48,23           

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

SECRETAIRE COMPTABLE QUALIFIÉE

CRECHE

2018 CCT 2018
APRES INDEXATION DE  0,70% APRES INDEXATION DE  0,70%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 

de la CCT
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79%

Annuité : 1 345,13         Annuité : 1 307,93         

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

1 60 598,23 5 049,85   29,13            32,23             1 58 922,11 4 910,18   28,33            32,23            

2 61 943,36 5 161,95   29,78            32,95             2 60 230,03 5 019,17   28,96            32,95            

3 63 288,49 5 274,04   30,43            33,66             3 61 537,96 5 128,16   29,59            33,66            

4 64 633,62 5 386,14   31,07            34,38             4 62 845,88 5 237,16   30,21            34,38            

5 65 978,75 5 498,23   31,72            35,10             5 64 153,81 5 346,15   30,84            35,10            

6 67 323,88 5 610,32   32,37            35,81             6 65 461,73 5 455,14   31,47            35,81            

7 68 669,01 5 722,42   33,01            36,53             7 66 769,66 5 564,14   32,10            36,53            

8 70 014,15 5 834,51   33,66            37,24             8 68 077,58 5 673,13   32,73            37,24            

9 71 359,28 5 946,61   34,31            37,96             9 69 385,51 5 782,13   33,36            37,96            

10 72 704,41 6 058,70   34,95            38,67             10 70 693,43 5 891,12   33,99            38,67            

11 74 049,54 6 170,79   35,60            39,39             11 72 001,36 6 000,11   34,62            39,39            

12 75 394,67 6 282,89   36,25            40,10             12 73 309,29 6 109,11   35,24            40,10            

13 76 739,80 6 394,98   36,89            40,82             13 74 617,21 6 218,10   35,87            40,82            

14 78 084,93 6 507,08   37,54            41,53             14 75 925,14 6 327,09   36,50            41,53            

15 79 430,06 6 619,17   38,19            42,25             15 77 233,06 6 436,09   37,13            42,25            

16 80 775,19 6 731,27   38,83            42,97             16 78 540,99 6 545,08   37,76            42,97            

17 82 120,33 6 843,36   39,48            43,68             17 79 848,91 6 654,08   38,39            43,68            

18 83 465,46 6 955,45   40,13            44,40             18 81 156,84 6 763,07   39,02            44,40            

19 84 810,59 7 067,55   40,77            45,11             19 82 464,76 6 872,06   39,65            45,11            

20 86 155,72 7 179,64   41,42            45,83             20 83 772,69 6 981,06   40,28            45,83            

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

SECRETAIRE QUALIFIÉE

CRECHE

2018 CCT 2018
APRES INDEXATION DE  0,70% APRES INDEXATION DE  0,70%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 

de la CCT
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79%

Annuité : 1 345,13        Annuité : 1 307,93         

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

1 60 598,23 5 049,85   29,13           32,23           1 58 922,11 4 910,18   28,33            32,23             

2 61 943,36 5 161,95   29,78           32,95           2 60 230,03 5 019,17   28,96            32,95             

3 63 288,49 5 274,04   30,43           33,66           3 61 537,96 5 128,16   29,59            33,66             

4 64 633,62 5 386,14   31,07           34,38           4 62 845,88 5 237,16   30,21            34,38             

5 65 978,75 5 498,23   31,72           35,10           5 64 153,81 5 346,15   30,84            35,10             

6 67 323,88 5 610,32   32,37           35,81           6 65 461,73 5 455,14   31,47            35,81             

7 68 669,01 5 722,42   33,01           36,53           7 66 769,66 5 564,14   32,10            36,53             

8 70 014,15 5 834,51   33,66           37,24           8 68 077,58 5 673,13   32,73            37,24             

9 71 359,28 5 946,61   34,31           37,96           9 69 385,51 5 782,13   33,36            37,96             

10 72 704,41 6 058,70   34,95           38,67           10 70 693,43 5 891,12   33,99            38,67             

11 74 049,54 6 170,79   35,60           39,39           11 72 001,36 6 000,11   34,62            39,39             

12 75 394,67 6 282,89   36,25           40,10           12 73 309,29 6 109,11   35,24            40,10             

13 76 739,80 6 394,98   36,89           40,82           13 74 617,21 6 218,10   35,87            40,82             

14 78 084,93 6 507,08   37,54           41,53           14 75 925,14 6 327,09   36,50            41,53             

15 79 430,06 6 619,17   38,19           42,25           15 77 233,06 6 436,09   37,13            42,25             

16 80 775,19 6 731,27   38,83           42,97           16 78 540,99 6 545,08   37,76            42,97             

17 82 120,33 6 843,36   39,48           43,68           17 79 848,91 6 654,08   38,39            43,68             

18 83 465,46 6 955,45   40,13           44,40           18 81 156,84 6 763,07   39,02            44,40             

19 84 810,59 7 067,55   40,77           45,11           19 82 464,76 6 872,06   39,65            45,11             

20 86 155,72 7 179,64   41,42           45,83           20 83 772,69 6 981,06   40,28            45,83             

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

CUISINIER-ÈRE QUALIFIÉ-ÉE

CRECHE

2018 CCT 2018
APRES INDEXATION DE  0,70% APRES INDEXATION DE  0,70%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 

de la CCT
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79%

Annuité : 1 223,06          Annuité : 1 189,23         

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

1 55 046,99 4 587,25   26,46            29,28          1 53 524,41 4 460,37   25,73            29,28            

2 56 270,04 4 689,17   27,05            29,93          2 54 713,64 4 559,47   26,30            29,93            

3 57 493,10 4 791,09   27,64            30,58          3 55 902,87 4 658,57   26,88            30,58            

4 58 716,16 4 893,01   28,23            31,23          4 57 092,09 4 757,67   27,45            31,23            

5 59 939,21 4 994,93   28,82            31,88          5 58 281,32 4 856,78   28,02            31,88            

6 61 162,27 5 096,86   29,40            32,53          6 59 470,54 4 955,88   28,59            32,53            

7 62 385,32 5 198,78   29,99            33,18          7 60 659,77 5 054,98   29,16            33,18            

8 63 608,38 5 300,70   30,58            33,83          8 61 849,00 5 154,08   29,74            33,83            

9 64 831,43 5 402,62   31,17            34,48          9 63 038,22 5 253,19   30,31            34,48            

10 66 054,49 5 504,54   31,76            35,14          10 64 227,45 5 352,29   30,88            35,14            

11 67 277,54 5 606,46   32,34            35,79          11 65 416,68 5 451,39   31,45            35,79            

12 68 500,60 5 708,38   32,93            36,44          12 66 605,90 5 550,49   32,02            36,44            

13 69 723,66 5 810,30   33,52            37,09          13 67 795,13 5 649,59   32,59            37,09            

14 70 946,71 5 912,23   34,11            37,74          14 68 984,36 5 748,70   33,17            37,74            

15 72 169,77 6 014,15   34,70            38,39          15 70 173,58 5 847,80   33,74            38,39            

16 73 392,82 6 116,07   35,29            39,04          16 71 362,81 5 946,90   34,31            39,04            

17 74 615,88 6 217,99   35,87            39,69          17 72 552,03 6 046,00   34,88            39,69            

18 75 838,93 6 319,91   36,46            40,34          18 73 741,26 6 145,11   35,45            40,34            

19 77 061,99 6 421,83   37,05            40,99          19 74 930,49 6 244,21   36,02            40,99            

20 78 285,05 6 523,75   37,64            41,64          20 76 119,71 6 343,31   36,60            41,64            

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

CUISINIER- ÈRE NON QUALIFIÉ-ÉE

CRECHE

2018 CCT 2018
APRES INDEXATION DE  0,70% APRES INDEXATION DE  0,70%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 

de la CCT
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79%

Annuité : 1 027,53           Annuité : 999,11           

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

1 55 046,99 4 587,25   26,46             29,28            1 53 524,41    4 460,37  25,73           29,28            

2 56 074,52 4 672,88   26,96             29,83            2 54 523,52    4 543,63  26,21           29,83            

3 57 102,04 4 758,50   27,45             30,37            3 55 522,62    4 626,88  26,69           30,37            

4 58 129,57 4 844,13   27,95             30,92            4 56 521,73    4 710,14  27,17           30,92            

5 59 157,09 4 929,76   28,44             31,47            5 57 520,83    4 793,40  27,65           31,47            

6 60 184,61 5 015,38   28,93             32,01            6 58 519,93    4 876,66  28,13           32,01            

7 61 212,14 5 101,01   29,43             32,56            7 59 519,04    4 959,92  28,61           32,56            

8 62 239,66 5 186,64   29,92             33,11            8 60 518,14    5 043,18  29,10           33,11            

9 63 267,19 5 272,27   30,42             33,65            9 61 517,24    5 126,44  29,58           33,65            

10 64 294,71 5 357,89   30,91             34,20            10 62 516,34    5 209,70  30,06           34,20            

11 65 322,23 5 443,52   31,40             34,75            11 63 515,44    5 292,95  30,54           34,75            

12 66 349,76 5 529,15   31,90             35,29            12 64 514,55    5 376,21  31,02           35,29            

13 67 377,28 5 614,77   32,39             35,84            13 65 513,65    5 459,47  31,50           35,84            

14 68 404,81 5 700,40   32,89             36,39            14 66 512,76    5 542,73  31,98           36,39            

15 69 432,33 5 786,03   33,38             36,93            15 67 511,86    5 625,99  32,46           36,93            

16 70 459,86 5 871,66   33,87             37,48            16 68 510,97    5 709,25  32,94           37,48            

17 71 487,38 5 957,28   34,37             38,03            17 69 510,07    5 792,51  33,42           38,03            

18 72 514,90 6 042,91   34,86             38,57            18 70 509,17    5 875,76  33,90           38,57            

19 73 542,43 6 128,54   35,36             39,12            19 71 508,28    5 959,02  34,38           39,12            

20 74 569,95 6 214,16   35,85             39,66            20 72 507,38    6 042,28  34,86           39,66            

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018

PERSONNEL DE MAISON

AIDE DE CUISINE

LINGER - LINGERE

CRECHE

2018 CCT 2018
APRES INDEXATION DE  0,70% APRES INDEXATION DE  0,70%

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 

de la CCT
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Vacances 35 jours 35 jours 35 jours 35 jours 35 jours 35 jours 35 jours 35 jours 25 jours 25 jours 25 jours 25 jours 25 jours 25 jours

Indemn.vac. 15,56% 15,56% 15,56% 15,56% 15,56% 15,56% 15,56% 15,56% 10,64% 10,64% 10,64% 10,64% 10,64% 10,64%

Annuité 2 376,23      2 116,67      1 812,09      1 751,65      1 445,11      1 400,84      1 576,48      1 983,66      1 829,22      1 385,45      1 345,13      1 345,13      1 223,06      1 027,53      
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1 91 555,58     88 381,67     79 514,34     74 101,82     61 134,00     59 619,30     66 861,15     87 948,82     80 982,02     64 339,74     60 598,23     60 598,23     55 046,99     55 046,99     

2 93 931,81     90 498,34     81 326,43     75 853,47     62 579,11     61 020,14     68 437,63     89 932,48     82 811,23     65 725,19     61 943,36     61 943,36     56 270,04     56 074,52     

3 96 308,03     92 615,01     83 138,51     77 605,12     64 024,22     62 420,98     70 014,12     91 916,14     84 640,45     67 110,63     63 288,49     63 288,49     57 493,10     57 102,04     

4 98 684,26     94 731,68     84 950,60     79 356,77     65 469,33     63 821,82     71 590,60     93 899,80     86 469,67     68 496,08     64 633,62     64 633,62     58 716,16     58 129,57     

5 101 060,48   96 848,35     86 762,68     81 108,42     66 914,44     65 222,66     73 167,09     95 883,47     88 298,88     69 881,52     65 978,75     65 978,75     59 939,21     59 157,09     

6 103 436,71   98 965,02     88 574,77     82 860,07     68 359,56     66 623,50     74 743,58     97 867,13     90 128,10     71 266,97     67 323,88     67 323,88     61 162,27     60 184,61     

7 105 812,94   101 081,69   90 386,85     84 611,72     69 804,67     68 024,33     76 320,07     99 850,79     91 957,31     72 652,41     68 669,01     68 669,01     62 385,32     61 212,14     

8 108 189,16   103 198,36   92 198,94     86 363,37     71 249,78     69 425,17     77 896,55     101 834,46   93 786,53     74 037,86     70 014,15     70 014,15     63 608,38     62 239,66     

9 110 565,38   105 315,03   94 011,02     88 115,02     72 694,89     70 826,01     79 473,04     103 818,12   95 615,75     75 423,30     71 359,28     71 359,28     64 831,43     63 267,19     

10 112 941,61   107 431,70   95 823,11     89 866,67     74 140,00     72 226,85     81 049,52     105 801,78   97 444,96     76 808,75     72 704,41     72 704,41     66 054,49     64 294,71     

11 115 317,83   109 548,37   97 635,19     91 618,32     75 585,11     73 627,69     82 626,01     107 785,45   99 274,18     78 194,19     74 049,54     74 049,54     67 277,54     65 322,23     

12 117 694,06   111 665,04   99 447,27     93 369,97     77 030,22     75 028,53     84 202,49     109 769,11   101 103,40   79 579,64     75 394,67     75 394,67     68 500,60     66 349,76     

13 120 070,29   113 781,71   101 259,36   95 121,63     78 475,33     76 429,37     85 778,98     111 752,77   102 932,61   80 965,08     76 739,80     76 739,80     69 723,66     67 377,28     

14 122 446,51   115 898,38   103 071,44   96 873,28     79 920,45     77 830,21     87 355,46     113 736,43   104 761,83   82 350,53     78 084,93     78 084,93     70 946,71     68 404,81     

15 124 822,74   118 015,05   104 883,53   98 624,93     81 365,56     79 231,05     88 931,95     115 720,10   106 591,05   83 735,97     79 430,06     79 430,06     72 169,77     69 432,33     

16 127 198,96   120 131,72   106 695,61   100 376,58   82 810,67     80 631,89     90 508,43     117 703,76   108 420,26   85 121,42     80 775,19     80 775,19     73 392,82     70 459,86     

17 129 575,18   122 248,39   108 507,70   102 128,23   84 255,78     82 032,73     92 084,92     119 687,42   110 249,48   86 506,86     82 120,33     82 120,33     74 615,88     71 487,38     

18 131 951,41   124 365,06   110 319,78   103 879,88   85 700,89     83 433,57     93 661,40     121 671,09   112 078,69   87 892,31     83 465,46     83 465,46     75 838,93     72 514,90     

19 134 327,64   126 481,73   112 131,87   105 631,53   87 146,00     84 834,41     95 237,89     123 654,75   113 907,91   89 277,75     84 810,59     84 810,59     77 061,99     73 542,43     

20 136 703,86   128 598,40   113 943,95   107 383,18   88 591,11     86 235,25     96 814,37     125 638,41   115 737,13   90 663,19     86 155,72     86 155,72     78 285,05     74 569,95     

Aide

35 jours 

de vacances

ind.vac. 15,56%

Stagiaire

ESEDE

Stagiaire

ASE

Apprenti-e

ASE

0,00 0,00                740,00 

par mois

0,00                960,00                960,00 

par mois par mois

3e année             5 000,00             1 550,00             1 550,00 

800h de stage par mois par mois

 soit CHF 6,25 

net/heure * 

* auquel s'ajoute les cotisations des assurances sociales légales de l'année en cours

Echelles des traitements du personnel des crèches CCT intercommunale, année 2018 (indexation : 0.7 %)

42 031,60                                 INDEMNITES POUR LE SUPPLEANT LA SUPPLEANTE

 A LA DIRECTION EN CRECHE

CHF 300.--/mois par institution pour le-la directeur-trice suppléant-e 

1e année

2e année

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT
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jours

fériés

Lundi 1er janvier Férié 1

Mardi 2 janvier
En remplacement du 31.12.2017 

(dimanche)
1

Vendredi 30 mars Vendredi Saint 1

Lundi 2 avril Lundi de Pâques 1

Mardi 1er mai FERME (jour offert)

Jeudi 10 mai Ascension 1

Lundi 21 mai Pentecôte 1

Mercredi 1er août Fête Nationale 1

Jeudi 6 septembre Jeûne genevois 1

Mardi 25 décembre Noël 1

Lundi 31 décembre Férié 1

TOTAL 10

Jours fériés légaux et 1er mai

(selon l'article 20)

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2018
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